
Temeljem članka 6. i članka 10. Zakona o zaštiti od buke (Narodne novine br. 30/09, 55/13, 
153/13, 41/16, 114/18, 14/21), članka 11. Pravilnika o najvišim dopuštenim razinama buke s 
obzirom na vrstu izvora buke, vrijeme i mjesto nastanka (Narodne novine br. 143/21), članka 
2. i članka 4. Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na 
području grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina 
buke (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 11/13) i članka 61. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 17. srpnja 2025. godine, 
donosi 

Z A K L J U Č A K  O  I Z M J E N I 
Zaključka o određivanju maksimalne razine buke u vrijeme održavanja

javne manifestacije

I.

Ovim Zaključkom mijenja se Zaključak o određivanju maksimalne razine buke, KLASA: 
351-01/25-01/601, URBROJ: 2163-7-04-05-01-0551-25-7 od 15. srpnja 2025. godine, u 
dijelu utvrđivanja vremenskog perioda u kojem je utvrđena maksimalna buka za vrijeme 
održavanja javne manifestacije - 5. malonogometni turnir „Hakl u kvartu“ od 17. do 20. srpnja 
2025. godine. 

II.

Ovim Zaključkom o izmjeni Zaključka o određivanju maksimalne razine buke u vrijeme 
održavanja javne manifestacije, u članku I. riječi: „s početkom svakoga navedenog dana u 
18:00 sati i završetkom istoga dana u 24:00 sata“ mijenjaju se i glase: 
„s početkom svakoga navedenog dana u 18:00 sati i završetkom sljedećeg dana u 02:00 sata, 
završno sa 21. srpnjem 2025. godine“.

III.

Ostale odredbe Zaključka ostaju neizmijenjene i na snazi.

IV.

Ovaj Zaključak o izmjeni Zaključka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:351-01/25-01/601
URBROJ:2163-7-04-05-01-0551-25-10
Pula, 17. srpanj 2025.

GRADONAČELNIK
Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. Pravni temelj za donošenje akta 
 

Temeljem članka 6. i članka 10. Zakona o zaštiti od buke (Narodne novine br. 30/09, 55/13, 
153/13, 41/16, 114/18, 14/21), članka 11. Pravilnika o najvišim dopuštenim razinama buke s 
obzirom na vrstu izvora buke, vrijeme i mjesto nastanka (Narodne novine br. 143/21), članka 
2. i članka 4. Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na 
području grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina 
buke (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 11/13) i članka 61. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola donosi akte iz svog djelokruga. 
 
 

II. Prikaz stanja i razlozi za donošenje akta 
 

Dana 15. srpnja 2025. godine izdan je Zaključak o određivanju maksimalne razine buke 
KLASA: 351-01/25-01/601, URBROJ: 2163-7-04-05-01-0551-25-7, u vrijeme održavanja 
javne manifestacije - 5. malonogometni turnir „Hakl u kvartu“, u periodu od 17. do 20. srpnja 
2025. godine, s početkom svakog dana manifestacije u 18:00 sati i završetkom u 24:00 sata. 

 
Dana 16. srpnja 2025. godine ovo Upravno tijelo zaprimilo je, od Upravnog odjela za 

upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove, novo Rješenje o korištenju javne površine, 
KLASA: UP/I 363-05/25-01/427, URBROJ: 2163-7-05-01-0552-25-5, u kojem je korigirano 
vrijeme trajanja manifestacije. 

Stoga se u Zaključku o izmjeni Zaključka o određivanju maksimalne razine buke u vrijeme 
održavanja javne manifestacije, predlaže izmjena dijela rečenice: „...s početkom svakoga 
navedenog dana u 18:00 sati i završetkom istoga dana u 24:00 sata...“ u: „...s početkom svakoga 
navedenog dana u 18:00 sati i završetkom slijedećeg dana u 02:00 sata, završno sa 21. srpnjem 
2025. godine“. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ovog Zaključka o izmjeni Zaključka o 
određivanju maksimalne razine buke u vrijeme održavanja javne manifestacije. 

 
 

III. Prijedlog akta 
 
Zaključak o izmjeni Zaključka o određivanju maksimalne razine buke u vrijeme održavanja 

javne manifestacije dostavlja se u prilogu. 
 
 

IV. Financijska sredstva potrebna za provedbu akta 
 
Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u proračunu Grada Pula 

- Pola. 
 

Akt pripremila:  
Mateja Petronijević, mag.ing.prosp.arch. 

 
 

ZAMJENICA PROČELNICE 
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 



KLASA:UP/I 363-05/25-01/427
  URBROJ:2163-7-05-01-0552-25-5
  Pula, 16.07.2025

Upravni odjel za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove Grada Pula - Pola, na 
temelju članka 87. i članka 95. stavka 1. Općeg poreznog zakona (Narodne novine br. 115/16, 
106/18, 121/19, 32/20, 42/20 i 114/22), članka 73. Odluke o komunalnom redu (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 20/21), članka 2. i 27. Odluke o načinu i kriterijima 
za korištenje javnih površina (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 03/14 
03/16) i članka 15. Odluke o lokalnim porezima Grada Pula - Pola (Narodne novine br. 146/23 
i Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 20/23), rješavajući u postupku 
pokrenutom po zahtjevu udruge Malonogometni klub Šijana Juniors, OIB: 26913489943, Jurja 
Žakna 4, Pula, za korištenje javne površine radi održavanja manifestacije, donosi

R J E Š E N J E
o korištenju javne površine

1. Odobrava se udruzi Malonogometni klub Šijana Juniors, OIB: 26913489943, Jurja Žakna 
4, Pula, korištenje dijela javne površine na igralištu u Divkovićevoj ulici 8, Pula, u svrhu 
održavanja manifestacije – „Malonogometni turnir  „Hakl u kvartu“, u periodu od dana 17. 
srpnja do 20. srpnja 2025. godine od 17:00 do 02:00 sati, 

2. Ovim Rješenjem se stavlja van snage Rješenje o korištenju javne površine KLASA:UP/I 
363-05/25-01/427, URBROJ: 2163-7-05-01-0552-25-3, od dana 07.07.2025. godine.



3. Udruga Malonogometni klub Šijana Juniors, OIB: 26913489943, Jurja Žakna 4, Pula, 
oslobađa se od poreza na korištenje javne površine, u svrhu održavanja manifestacije.

 
4. Odobrenje iz točke 1. ovog Rješenja daje se pod uvjetima kako slijedi:

• odobrava se postavljanje pokretnih naprava u funkciji manifestacije, ozvučenja, klupa      
i stolova i mini šanka.
• korisniku se zabranjuje bušenje, paljenje ili bilo kakvo drugo oštećivanje prilikom 
postave naprava i druge opreme u funkciji manifestacije, ukoliko se dogodi bilo kakvo 
oštećenje korisnik će snositi troškove sanacije;
• korisnik je obavezan pribaviti sva potrebna odobrenja nadležnih tijela,
• korisnik je u obavezi osigurati manifestaciju srazmjerno očekivanom broju 
posjetitelja;
• korisnik je u obvezi održavati javnu površinu urednom i pridržavati se drugih gradskih 
odluka koje se odnose na javne površine;
• po završetku manifestacije javnu površinu dovesti u prvobitno stanje.

O b r a z l o ž e nj e

Udruga Malonogometni klub Šijana Juniors, OIB: 26913489943, Jurja Žakna 4, Pula, podnijela 
je ovom Upravnom odjelu zahtjev za izdavanje odobrenja za korištenje dijela javne površine na 
igralištu u Divkovićevoj ulici 8, Pula, u svrhu održavanja manifestacije – „Malonogometni 
turnir  „Hakl u kvartu“, u periodu od dana 17. srpnja do 20. srpnja 2025. godine od 17:00 do 
02:00 sati.

Dana 16. srpnja 2025. godine  korisnik je podnio zahtjev za izmjenu  vremena održavanja 
manifestacije  koja je odobrena do 00:00 sati, na način da se ista odobri do 02:00 sati.
Slijedom navedenog, valjalo je odlučiti kao u izreci Rješenja, a Rješenje KLASA:UP/I 363-
05/25-01/427, URBROJ: 2163-7-05-01-0552-25-3, od dana 07.07.2025. godine stavlja se van 
snage.

Visina i način obračuna poreza na korištenje javne površine propisani su odredbama članka 15. 
Odluke o lokalnim porezima Grada Pula - Pola, prema kojem se porez na korištenje javnih 
površina ne plaća za organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz 
proračuna Grada Pula-Pola, kao ni za vjerske, humanitarne, kulturne, sportske i ekološke 
manifestacije od značaja za Grad Pula-Pola. 

Člankom 27. Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina propisano je također 
da se porez na korištenje javnih površina ne plaća za organiziranje manifestacija i pratećih 
aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grada Pula-Pola, kao ni za vjerske, humanitarne, 
kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad Pula-Pola.

Nadalje, odredbom članka 4. Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i 
manifestacija na području Grada Pula-Pola pri održavanju kojih postoji mogućnost 
prekoračenja dopuštenih razina buke (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 
11/13) propisana je emisijska razina buke koja može biti najviše do LA,eq, =90dB (A), srednje 
vršne razine LA,01 =100dB(A), te je u slučaju određivanje uvjeta drugačijih od uvjeta 
propisanih ovom Odlukom, potrebno utvrditi za svaki javni skup i manifestaciju posebno 
Zaključkom Gradonačelnika. 



Za izdavanje odobrenja za privremeno prekoračenje dozvoljene razine buke nadležan je 
Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte Grada Pula – Pola.

Tek po ishodovanju Rješenja korisnik smije početi koristiti predmetnu javnu površinu za 
odobrenu namjenu i pod odobrenim uvjetima. 

Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, riješeno je kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Na ovo Rješenje plaćena je upravna pristojba u iznosu od 9,29 EUR, na temelju članka 3. Tbr. 
1 i 2. Zakona o upravnim pristojbama (Narodne novine br. 115/16).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba u roku od 30 dana od dana dostave rješenja 
temeljem članka 180. Općeg poreznog zakona.

Žalba se predaje putem ovog tijela u dva istovjetna primjerka Upravnom odjelu za prostorno 
uređenje i gradnju Istarske županije, Riva 8, Pula. Za žalbu se  plaća upravna pristojba u visini 
od 6,64 EUR sukladno članku 3. Tbr. 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi (Narodne novine br. 
156/2022), u vezi sa člankom 1. Zakona o upravnim pristojbama (Narodne novine br. 
115/2016, 114/2022). 

Temeljem članka 106. Zakona o općem upravnom postupku (Narodne novine br. 47/09 i 
110/21), stranka se može odreći prava na žalbu u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik u roku 
za izjavljivanje žalbe. Nadalje stranka može odustati od žalbe sve do otpreme rješenja o žalbi. 
Odricanje i odustanak od žalbe ne mogu se opozvati.

PROČELNICA
Nataša Simonelli, univ.mag. iur.

Dostaviti:
1. Malonogometni klub Šijana Juniors

Ulica Jurja Žakna 4, Pula
2. Pula usluge i upravljanje d.o.o.

Pula, Trg kralja Tomislava 7
3. Upravni odjel za lokalnu i mjesnu samoupravu – ovdje
4. Pismohrana



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



Temeljem članka 6. i članka 10. Zakona o zaštiti od buke (Narodne novine br. 30/09, 55/13, 
153/13, 41/16, 114/18, 14/21), članka 11. i 12. Pravilnika o najvišim dopuštenim razinama 
buke s obzirom na vrstu izvora buke, vrijeme i mjesto nastanka (Narodne novine br. 143/21), 
članka 2. i članka 4. Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i 
manifestacija na području grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja 
dopuštenih razina buke (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 11/13) i članka 
61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 15. 
srpnja 2025. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o određivanju maksimalne razine buke u vrijeme održavanja

javne manifestacije

I.

Malonogometni klub Šijana Juniors organizira javnu manifestaciju: 5. malonogometni turnir 
„Hakl u kvartu“, na lokaciji sportskog igrališta iza „Kauflanda“ u Šijani, Divkovićeva 8, 
Pula. Ovaj Zaključak donosi se za javnu manifestaciju koja će se održati 17., 18., 19. i 20. 
srpnja 2025. godine, s početkom svakoga navedenog dana u 18:00 sati i završetkom istoga 
dana u 24:00 sata.
Ovaj Zaključak donosi se za gore navedenu javnu manifestaciju.

II.

Najviša dopuštena emisijska razina buke na traženoj lokaciji tijekom održavanja 
manifestacije iz točke I. ovog Zaključka iznosi do LA,eq, = 70 dB (A), srednje vršne razine 
LA,01 = 80 dB (A), te se odobrava isključivo za vremensko razdoblje navedeno u točki I. 
ovog Zaključka, u vrijeme koje su uključene i tonske probe, kao i odlazak posjetitelja. 

III.

Odredbe definirane točkama I. i II. ovog Zaključka odnose se isključivo na razinu buke i ne 
uređuju radno vrijeme ugostiteljskog objekta na navedenoj lokaciji. 

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
 

KLASA:351-01/25-01/601
URBROJ:2163-7-04-05-01-0551-25-7
Pula, 15. srpanj 2025.

GRADONAČELNIK
Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


